
 
 

Akademia Marynarki Wojennej 

 Sekcja Zamówień Publicznych 

 

AMW-KANC.SZP.2712.16.2024      

  
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji art. 275 pkt 1 Pzp pt.: 

Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej, pojazdów, kosztów leczenia, następstw 

nieszczęśliwych wypadków oraz ryzyk lotniczych i morskich Akademii Marynarki Wojennej  

                w Gdyni 

 

 

ZAPYTANIA I, I.II DO SWZ oraz ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 

 

 

Zamawiający - Akademia Marynarki Wojennej, ul. Śmidowicza 69, 81-127 Gdynia, otrzymał 

zapytanie dotyczące SWZ i udzielił następującej odpowiedzi: 

 

Dotyczy wszystkich ubezpieczeń 

 

Zapytanie 1: 

Prosimy przesunięcie terminu złożenia ofert na dzień 18.04.2024 r. 
Odpowiedź 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu złożenia ofert na dzień 18.04.2024 r.; 

Zamawiający zgadza się na przesunięcie terminu do dnia 15.04.2024. 

Zapytanie 2: 

Proszę o informację jakie były przyczyny szkód oraz jakie franszyzy miały zastosowanie                  

w dotychczasowym programie ubezpieczenia, proszę o aktualizację szkodowości na kwiecień 

2024 
Odpowiedź 2 

Zamawiający podał zaświadczenie o szkodowości, którym dysponuje. Franszyzy są tożsame z 

programem ubezpieczeniowym podanym w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

 
Zapytanie 3: 

Prosimy o akceptację obligatoryjnej klauzuli sankcji: 
Klauzula SANKCJI 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 

ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić 

Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 

handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych 

sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązane 

jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i 

sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.” 

Odpowiedź 3 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 
 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 

Im. Bohaterów Westerplatte 

ul. Inż. J. Śmidowicza 69  

81-127 GDYNIA 

 

Nr ______________________ 

                

                _____________________ 

 



Zapytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz 

państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 
Odpowiedź 4 

Potwierdzamy, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw                      

i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 
Zapytanie 5: 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy o treści: 
Klauzula wypowiedzenia umowy 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 2-

miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec okresu polisowania, przy czym 

Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się 

wyłącznie: 

1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk 

wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 

3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w przypadku: gdy szkodowość rozumiana jako stosunek 

rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z poszczególnych rodzajów ubezpieczeń do składki 

zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje zawartych 

ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 30 % - utrzymanie 

stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej                 

30 % wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek prowadzonej w formie 

pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 

15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia 

pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z 

dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej 

propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki 

na kolejny okres nie ulegają zmianie 

Odpowiedź 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 
 

Zapytanie 6: 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach odpowiedzialności to są to limity na    

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź 6 

Zamawiający wyjaśnia, iż są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia (rocznym okresie polisowym). 

 

Zapytanie 7: 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach, wydatkach to będą to koszty, wydatki 

uzasadnione i udokumentowane. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Zapytanie 8: 

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają ogólne 

warunki ubezpieczenia Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. 

Odpowiedź 8: 



Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ, OPZ oraz Umową, 

zastosowanie będą miały ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. 

 

Zapytanie 9: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w zakresie nie uregulowanym w opisie przedmiotu zamówienia 

zastosowanie będą miały ogólne warunki Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ, OPZ oraz Umową, 

zastosowanie będą miały ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. 

 

Zapytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia pkt. 1 w § 7 w załączniku nr 3 ( Umowa) dot. kar 

umownych ? 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 

 

Zapytanie 11: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenie terminu realizacji zamówienia do 1 roku 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 

 

Część nr I – Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej. 

Pakiet nr 1 – UBEZPIECZENIE MIENIA OD RYZYK WSZYSTKICH 

 

Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

 

Zapytanie 12: 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych                

i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający informuje, że ubezpieczone obiekty spełniają niezbędne wymogi przewidziane przepisami 

prawa. 

 

Zapytanie 13: 

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w  środowisku 

pracy, w szczególności zapisane w: 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych 

z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 

Odpowiedź 13: 

AMW Zamawiający potwierdza, iż stanowiska pracy spełniają wymagania odpowiednich przepisów 

prawa. 

 

Zapytanie 14: 

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. 

U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 



Zapytanie 15: 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 

otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje badań i przeglądów zgodnie z wymogami przepisów prawa. 

 

Zapytanie 16: 

Jakie prace budowlane będą prowadzone w okresie ubezpieczenia i o jakiej wartości? 

Odpowiedź 16: 

Na chwilę obecną Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami.  

 

Zapytanie 17: 

Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak proszę o podanie sumy 

ubezpieczenia namiotu w raz z mieniem się w nim znajdującym oraz czy namioty posiadają certyfikat 

palności i wytrzymałości na warunki atmosferyczne -grad, napór śniegu i lodu, huragan 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający informuje, iż w ubezpieczonym mieniu mogą się znaleźć namioty i zadaszenia, dlatego 

OWU nie mogą zawierać takiego wyłączenia. Nie ma możliwości podania rodzaju mienia znajdującego 

się pod zadaszeniem.  

 

Zapytanie 18: 

Czy zamawiający akceptuje treść obligatoryjnej klauzuli: Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 

szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 

zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 

komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań  hakerów lub 

innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 

wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 

następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 

niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 

dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

− dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych                                                             

i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania                    

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

− wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 



programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający potwierdza, iż zgadza się, aby ochrona w danych elektronicznych nie 

obejmowała ryzyk cybernetycznych ani ich następstw, wg powyższego opisu, natomiast chce 

objąć szkody w ramach sekcji I, II i III ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od ryzyk 

wszystkich. Jeżeli zatem szkoda lub utrata fizyczna będzie się mieściła w zakresie 

ubezpieczenia wymienionych sekcji, to Ubezpieczyciel będzie za takie szkody odpowiadał. 

 
Zapytanie 18: 

Czy Zamawiający akceptuje treść obligatoryjnej klauzuli: KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB    

ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy: 

1) szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 

zakresem umowy ubezpieczenia; 

2) szkód z tytułu utraty zysku brutto, spowodowanych szkodą rzeczową, o której mowa w pkt 1), jeżeli 

szkody te są objęte zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 

w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 

przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, 

oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 

ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 

utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający akceptuje włączenie klauzuli do ubezpieczenia mienia od ryzyk wszystkich. 

 

Zapytanie 19: 

Proszę o przesłanie wykazu mienia z podaniem adresu lokalizacji, sumy ubezpieczenia, konstrukcji 

budynku (konstrukcja ścian, dachu, stropu, pokrycia dachowego), roku budowy, posiadanych 

zabezpieczeniach przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, rodzaju prowadzonej działalności 

Proszę by wykaz uwzględniał podział sumy ubezpieczenia na budynki i środki trwałe. 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający podaje informacje w załączonym arkuszu excel. 

Zapytanie 20: 

Proszę o przesłanie wykazu EEI z podaniem rodzaju sprzętu, sumy ubezpieczenia, roku produkcji, 

lokalizacji 

Odpowiedź 20: 

Zamawiający udostępni wykaz sprzętu Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana w toku 

postępowania przetargowego. 

Zapytanie 21: 

Proszę o podanie sumy ubezpieczenia budowli: mariny i pomostu 

Odpowiedź 21: 



Zamawiający informuje, że wartość pomostu w Czernicy wynosi 207 667,68 zł 

 

Zapytanie 22: 

Czy w ramach zgłoszonego mienia miały miejsce kiedykolwiek szkody powodziowe 

począwszy od roku 1997 ( proszę o podanie wartości szkody, roku wystąpienia szkody )  

 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający nie dysponuje tak odległą historią szkodową 

 

Zapytanie 23: 

Proszę o podanie sumy ubezpieczenia jednostek pływających (pływające na wodach śródlądowych, nie 

podlagające klasyfikacji i tym samym nie podlegające ubezpieczeniu na ryzykach morskich, np. łodzie 

wiosłowe, żaglowe, kajaki, rowery, wodne) i miejsca przechowywania 

Odpowiedź 23: 

Wartość jednostek pływających do ubezpieczenia na lądzie wynosi 43 146,57. 

Miejsce przechowywania – teren ośrodka w Czernicy 

 

Zapytanie 24: 

Proszę o wyłączenie z ochrony szkód spowodowanych przez wirusy komputerowe i hakerów 

komputerowych – limit 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

Odpowiedź 24: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 

 

Zapytanie 25: 

Proszę o wskazanie limitu w ubezpieczeniu lamp 

Odpowiedź 25: 

Zamawiający wprowadza limit w wysokości 30 000 zł 

 

Zapytanie 26: 

Proszę o podanie konstrukcji budynku Akademickie Centrum Technologii Podwodnych budynek 

ACTP, czy podana suma 60 mln jest łącznie z wyposażenie i EEI, jakie budynek posiada zabezpieczenia 

ppoż i przeciwkradzieżowe 

 

Odpowiedź 26: 

Opis konstrukcji został podany w załączonym pliku excel. 

Zamawiający nie przypisuje zakupionego sprzętu EEI do obiektów. 

Ze względu na to, że Uczelnia jest jednostką wojskową informacje dotyczące zabezpieczeń ppoż i 

przeciwkradzieżowych zostaną podane Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana.  

 

Zapytanie 27: 

Proszę o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia górnego limitu odpowiedzialności                  

w wysokości 10 mln 

Odpowiedź 27: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany. 

 

Zapytanie 28: 

Jakie mienie jest składowane poniżej poziomu gruntu, proszę o podanie sumy, rodzaju mienia oraz 

informacji czy kiedykolwiek miały miejsce szkody z klauzuli składowania 

Odpowiedź 28: 

Zamawiający może składować wszelkie mienie stanowiące przedmiot ubezpieczenia. Wg wiedzy 

Zamawiającego na dzień udzielania odpowiedzi, nie było szkód z klauzuli składowania. 

 

 

 

 



Zapytanie 29: 

Proszę o wprowadzenie limitu w klauzuli lokalizacyjnej w wysokości 5 mln zł oraz potwierdzenie, iż 

dotyczy to lokalizacji na terenie RP spełniających przepisy w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

posiadających przeglądy wymagane prawem. 

Odpowiedź 29: 

Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma możliwości wprowadzenia oczekiwanego limitu dla klauzuli 

lokalizacyjnej, gdyż oznaczałoby to wprowadzenie ograniczenia odpowiedzialności w wysokości 5 mln 

zł na istniejące lokalizacje o znacznie większej wartości. 

 

Zapytanie 30: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ mają zastosowanie 

OWU wykonawcy, w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

ubezpieczyciela, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego                                 

w SIWZ. 

Odpowiedź 30: 

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych SWZ, OPZ oraz Umową, zastosowanie 

będą miały OWU Ubezpieczyciela w tym wyłączenia/ograniczenia odpowiedzialności nie stojące w 

sprzeczności z postanowieniami SWZ, OPZ oraz Umową 

 

Pakiet 2 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania 

mienia 

 

Zapytanie 31: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ mają zastosowanie 

OWU wykonawcy, w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

ubezpieczyciela, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego                              

w SIWZ. 

Odpowiedź 31: 

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych SWZ, OPZ oraz Umową, zastosowanie 

będą miały OWU Ubezpieczyciela w tym wyłączenia/ograniczenia odpowiedzialności nie stojące w 

sprzeczności z postanowieniami SWZ, OPZ oraz Umową 

 

Zapytanie 32: 

Proszę o opis eksperymentalnej, badawczej, rozwojowej działalności klienta 

Odpowiedź 32: 

Zamawiający prowadzi różne badania, nie poda zatem pełnego zamkniętego katalogu. Przykładowo są 

to badania nad saturacją czy dekompresją. Przy czym Zamawiający podkreśla, że badania, dla których 

wymagane jest ubezpieczenie obowiązkowe, Zamawiający aranżuje takie ubezpieczenia.  

 

Zapytanie 33: 

Proszę o podanie osiągniętego obrotu (w zakresie prowadzonej działalności zarobkowej) 

Odpowiedź 33: 

Uczelnia nie prowadzi działalności zarobkowej = 0,00 

Zapytanie 34: 

Proszę o uzupełnienie katalogu wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 

2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej; 

3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania 

nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego; 

4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku 

udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji; 



5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia 

lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu; 

6) wynikające z działalności reklamowej; 

7) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych; 

8) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, 

całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się; 

9) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości 

przedmiotu umowy; 

10) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym kapitałowo lub 

gospodarczo podmiotom. 

Odpowiedź 34: 

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie wyłączeń, z zastrzeżeniem, iż punkt: „2) wyrządzone przez 

niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej” nie dotyczy 

decyzji wydawanych przez władze Uczelni. 

 

Zapytanie 35: 

Prosimy o wskazanie czy klient prowadzi parkingi strzeżone? 

Odpowiedź 35: 

Zamawiający posiada parkingi zamknięte, ale nie mają one statusu parkingów strzeżonych. 

 

Zapytanie 36: 

Proszę o podanie produktu wprowadzanego do obrotu. 

Odpowiedź 36: 

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi w szczególności o produkt w gastronomii. 

 

Zapytanie 37: 

Proszę o opis projektowanych urządzeń (czy są to urządzenie prototypowe itp.), scenariuszy 

szkodowych 

Odpowiedź 37: 

Zamawiający potwierdza, iż zasadniczo są to urządzenia prototypowe. Zamawiający nie przewiduje 

scenariuszy szkodowych. 

 

Zapytanie 38: 

Zwracamy się o doprecyzowanie, że w ramach oc za szkody wyrządzone w środowisku przez jego 

zanieczyszczenie, zakres ubezpieczenia obejmuje poniesione przez osoby trzecie koszty usunięcia, 

neutralizacji lub oczyszczenia gleby lub wody z substancji niebezpiecznych pod warunkiem, że 

przyczyna przedostania się była nagła, przypadkowa i niezamierzona, a jej początek miał miejsce                         

w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź 38: 

Zamawiający precyzuje, że w ramach oc za szkody wyrządzone w środowisku przez jego 

zanieczyszczenie, zakres ubezpieczenia obejmuje koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby 

lub wody z substancji niebezpiecznych pod warunkiem, że przyczyna przedostania się była nagła, 

przypadkowa i niezamierzona. 

 

Zapytanie 39: 

Prosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność za skody wyrządzone w środowisku przez jego 

zanieczyszczenie- nie obejmuje odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 

odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym oraz 

odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu 

szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007r.) 

Odpowiedź 39: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 



Zapytanie 40: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 

obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź 40: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Zapytanie 41: 

 

Klauzule 

1. Proszę o zgodę na wprowadzenie klauzuli awarii maszyn na następującą: Klauzula szkód 

mechanicznych 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 

oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 

1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od szkód 

mechanicznych spowodowanych: 

    a) działaniem człowieka, 

    b) wadami produkcyjnymi, 

    a) przyczynami eksploatacyjnymi; 

2) za szkody spowodowane: 

  a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do 

obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie, 

  b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub 

konstrukcji, wadliwego materiału lub wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania 

maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy, 

 c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne 

polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły 

odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie lub wadliwe działanie urządzeń: 

sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.; 

 

3)    ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych          

bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy 

naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne 

funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia, 

h) wynikające z utraconych korzyści, 

i) w postaci utraty zysku; 

4) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 200.000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź 41: 

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie katalogu wyłączeń  

 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych          

bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy 

naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne 

funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 



d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia, 

h) wynikające z utraconych korzyści, 

i) w postaci utraty zysku; 

 

Cześć II 

Ubezpieczenia komunikacyjne 

 

Zapytanie 42: 

Czy Zamawiający akceptuje, że dla potrzeb kalkulacji składki sumy ubezpieczenia pojazdów w II roku 

zamówienia będą identyczne jak sumy ubezpieczenia w I roku 

Odpowiedź 42: 

Zamawiający akceptuje, że dla potrzeb kalkulacji składki sumy ubezpieczenia pojazdów w II roku 

zamówienia będą identyczne jak sumy ubezpieczenia w I roku.  

Zamawiający zastrzega, że dla potrzeb zlecenia polis przedstawione zostaną aktualne wyceny pojazdów.  

 

UBEZPIECZENIE AC  

 

Zapytanie 43: 

1. Czy wskazane w tabeli nr 1do części nr I sumy ubezpieczenia pojazdów są aktualne ? 

Odpowiedź 43: 

Wskazane w tabeli nr 1 do części nr II sumy ubezpieczenia pojazdów są wskazane zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi polisami. Dla potrzeb zlecenia polis przedstawione zostaną aktualne wyceny 

pojazdów. 

 

Zapytanie 44: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dopisania do pkt. 4 (OPZ zał. Nr 2 do SWZ, cz. II / Okres 

ubezpieczenia ) poniższego : 

„Nowo zakupione pojazdy zostaną objęte ochroną od dnia ich zgłoszenia/złożenia wniosku do 

Ubezpieczyciela.” 

„Ubezpieczenie rozpoczyna się najpóźniej od dnia zarejestrowania pojazdu lub ekspiracji poprzedniego 

ubezpieczenia pod warunkiem zgłoszenia/złożenia wniosku do Ubezpieczyciela.” 

Odpowiedź 44: 

Zamawiający zmienia zapis punktu 4.2. na poniższy: 

„Ubezpieczenie rozpoczyna się najpóźniej od dnia zarejestrowania pojazdu lub ekspiracji poprzedniego 

ubezpieczenia pod warunkiem zgłoszenia/złożenia wniosku do Ubezpieczyciela najpóźniej w terminie 

3 dni roboczych od daty nabycia/zarejestrowania pojazdu” 

 

Zapytanie 45: 

Czy Zamawiający akceptuje Klauzulę uproszczonej likwidacji szkód w samochodach osobowych, 

ciężarowych o ładowności do 2 ton 

 

Ustala się, z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia AC, zawartej w wariancie Serwisowym, że w umowie tej może być stosowany tryb 

likwidacji uproszczonej na zasadach określonych w ust. 1 - 8. 

2. Likwidacja uproszczona polega na możliwości wykonania naprawy uszkodzonego pojazdu                           

w warsztatach należących do Sieci Naprawczej ubezpieczyciela, przed dokonaniem jego oględzin przez 

ubezpieczyciela. 

3. Likwidacji uproszczonej podlegają wyłącznie szkody zaistniałe na terytorium RP, których całkowity 

koszt naprawy nie przekracza kwoty 3 000 PLN netto, pod warunkiem udokumentowania wystąpienia 

danej szkody w sposób określony w ust. 3 i 4. 

4. Dokumentację szkody, o której mowa w ust. 2, stanowi: 



1) dokumentacja fotograficzna (fotografia cyfrowa), zawierająca następujące zdjęcia pojazdu wykonane 

w sposób umożliwiający jego identyfikację oraz umożliwiający identyfikację ogólnego charakteru 

powstałego uszkodzenia: 

– zdjęcia całego pojazdu, z widoczną tablicą rejestracyjną, wykonane po tej samej przekątnej: jedno z 

przodu, drugie z tyłu pojazdu - ujęcie pierwsze ma obejmować przód i jeden bok, natomiast drugie tył i 

drugi bok pojazdu, 

– zdjęcie naklejki identyfikacyjnej z numerem rejestracyjnym, 

– zdjęcie pola numerowego z nr VIN, 

– zdjęcie tabliczki znamionowej, 

– zdjęcie licznika z widocznym przebiegiem, 

– zdjęcie przedstawiające zakres uszkodzeń, przy czym w przypadku uszkodzeń mało widocznych 

należy je zaznaczyć poprzez przyłożenie wskaźnika np. długopisu albo obrysować 

np. przy pomocy flamastra; 

2) w przypadku wymiany elementu - dokumentacja fotograficzna (fotografia cyfrowa) zawierająca: 

– zdjęcia uszkodzonego elementu w stanie niezdemontowanym, wykonane w sposób umożliwiający 

jego identyfikację (wykonanie zbliżenia napisu firmowego) oraz identyfikację charakteru uszkodzenia, 

– zdjęcia elementu zamontowanego w pojeździe, wykonane w sposób umożliwiający jego identyfikację 

(wykonanie zbliżenia znaku firmowego); 

3) w przypadku naprawy elementu - dokumentacja fotograficzna (fotografia cyfrowa) zawierająca: 

– zdjęcia uszkodzonego elementu w stanie niezdemontowanym, wykonane w sposób 

umożliwiający identyfikację charakteru i rozmiaru uszkodzenia, 

– zdjęcia wykonane po naprawie tego elementu; 

4) w przypadku naprawy lub wymiany szyby - dokumentacja fotograficzna (fotografia cyfrowa) 

zawierająca: 

– w przypadku rozbitej szyby – zdjęcia rozbitej lub uszkodzonej szyby (jej pozostałości lub odłamków) 

oraz napisu homologacyjnego lub, jeśli nie jest to możliwe, ze względu na całkowite uszkodzenie, szyby 

sąsiadującej z rozbitą, 

– w przypadku pękniętej szyby lub odprysku – zdjęcia uszkodzonej szyby wraz ze zbliżeniem 

uszkodzenia oraz zbliżeniem napisu homologacyjnego, 

– zdjęcia zamontowanej lub naprawionej szyby wraz ze zbliżeniem napisu homologacyjnego; 

5) w przypadku szkód powstałych w wyniku kradzieży części lub wyposażenia – dokumentacja 

fotograficzna (fotografia cyfrowa) zawierająca zdjęcia pojazdu uwidaczniające i umożliwiające 

stwierdzenie braku skradzionego elementu; 

5. Dokumentacja fotograficzna, o której mowa w ust. 3, powinna spełniać następujące kryteria: pliki 

zdjęciowe powinny mieć format plików JPG, rozdzielczość i kompresja powinna zapewniać dobrą 

czytelność zdjęcia przy objętości pojedynczego pliku ok. 300 KB. Ponadto zabronione jest dokonywanie 

jakichkolwiek zmian w oryginale pliku obrazu cyfrowego. 

5. W przypadku zastosowania trybu likwidacji uproszczonej ubezpieczający lub ubezpieczony 

zobowiązany jest: 

1) niezwłocznie przed rozpoczęciem naprawy i nie później niż w terminie 7 dni od dnia powzięcia 

wiadomości o szkodzie, a w przypadku szkód kradzieżowych nie później niż w terminie 1 dnia od dnia 

powzięcia wiadomości o kradzieży, dokonać zgłoszenia szkody do ubezpieczyciela oraz przy okazji 

tego zgłoszenia złożyć oświadczenie o zamiarze skorzystaniu z trybu likwidacji uproszczonej; 

2) przed rozpoczęciem naprawy uzyskać kosztorys naprawy sporządzony przez warsztat, który będzie 

dokonywał naprawy pojazdu; kosztorys powinien być sporządzony przez warsztat w systemach 

Audatex, Eurotax lub DAT, a w przypadku braku danego modelu w systemach eksperckich dopuszcza 

się możliwość sporządzenia kosztorysu w systemie producenta pojazdu; 

stawka za roboczogodzinę nie może przekroczyć średniego poziomu stawek stosowanych przez zakłady 

naprawcze w danym regionie; 

3) odstąpić od likwidacji uproszczonej jeżeli całkowity koszt naprawy wynikający z kosztorysu, o 

którym mowa w pkt 2, przekracza limit kwotowy szkody uprawniający do likwidacji uproszczonej 

określony w ust. 2; 

4) wstrzymać się z wykonywaniem naprawy i niezwłocznie powiadomić ubezpieczyciela o konieczności 

dokonania oględzin, jeżeli w trakcie naprawy ujawnione zostaną dodatkowe uszkodzenia powodujące 

wzrost wartości naprawy ponad limit kwotowy określony w ust. 2; w takim przypadku dalszy proces 



likwidacji szkody odbywać się będzie zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczeń komunikacyjnych 

ubezpieczyciela. 

5) przekazać ubezpieczycielowi kosztorys naprawy, o którym mowa w pkt 2, faktury dokumentujące 

dokonanie tej naprawy oraz dokumentację fotograficzną szkody, o której mowa w ust. 3, w terminie 7 

dni od dnia zgłoszenia szkody, przy czym dokumentacja fotograficzna powinna być przekazana na 

uzgodniony adres e-mail. 

6. Wypłata odszkodowania następuje po dokonaniu przez ubezpieczyciela weryfikacji dowodów, o 

których mowa w ust. 5 pkt 5. 

7. Ubezpieczyciel może zmniejszyć odszkodowanie w zakresie, w jakim koszty naprawy nie są 

uzasadnione technologią producenta pojazdu lub w przypadku znacznej różnicy, pomiędzy jakością lub 

rodzajem elementów uszkodzonych a jakością lub rodzajem elementów zamontowanych w pojeździe w 

wyniku jego naprawy. 

Na żądanie ubezpieczyciela ubezpieczający lub ubezpieczony zobowiązany jest przedstawić pojazd do 

oględzin ponaprawczych, w terminie 7 dni od dnia otrzymania takiego żądania. 

Wykonanie tego obowiązku jest niezbędne do ustalenia odpowiedzialności ubezpieczyciela 

Odpowiedź 45: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

 

Zapytanie 46: 

Czy Zamawiający akceptuje, że amortyzacja części będzie zniesiona za wyjątkiem szkód w ogumieniu 

i w elementach układu wydechowego. 

Odpowiedź 46: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

 

Zapytanie 47: 

„Wypłata odszkodowania za szkody wynikłe z kradzieży będzie następowała w ciągu 30 dni, bez 

względu na zaawansowanie postępów w śledztwie” – Czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby w ciągu 

14 dni nastąpił zwrot odszkodowania, w sytuacji, w której okaże się w toku postępowania, że kradzież 

została sfingowana albo ustalono okoliczności wyłączające odpowiedzialność ubezpieczyciela. 

Odpowiedź 47: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Zamawiający wyraża zgodę z zwrot 

odszkodowania w ciągu 30 dni. 

 

Zapytanie 48: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt. 5.3 ( III. pakiet nr 2 – Ubezpieczenie AC , str. 17) 

o treści : 

Ubezpieczyciel zwróci poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków oraz 

przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty kluczy (fabrycznych 

urządzeń służących do otwarcia pojazdu). 

Odpowiedź 48: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

 

UBEZPIECZENIE ASSISTANCE 

Zapytanie 49: 

Czy Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do autobusu nr rej. GA3262V oczekuje aby zakres 

ubezpieczenia uwzględniał pojazd zastępczy ? 

Odpowiedź 49: 

Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do autobusu nr rej. GA3262V, oczekuje, aby zakres 

ubezpieczenia uwzględniał przewóz osób do miejsca zamieszkania lub celu podróży. 

 

Zapytanie 50: 

LIKWIDACJA SZKÓD 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, że ubezpieczyciel, w przypadku naprawy powypadkowej pojazdu, 

będzie akceptował stawki za roboczo godzinę w wysokości stosowanej rynkowo przez autoryzowane 

serwisy / warsztaty danych marek dokonujące napraw w obszarze miejscowości naprawiania pojazdu 



pod warunkiem, że nie odbiegają od średnich stawek stosowanych dla danego terenu i ubezpieczyciel 

nie ma podpisanej umowy z danym warsztatem na niższą stawkę. 

Odpowiedź 50: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

 

 

Część nr IV – Koszty leczenia i Następstwa Nieszczęśliwych Wypadków 

 

Zapytanie 51: 

Proszę o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia obcokrajowców 

Odpowiedź 51: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Wśród studentów Zamawiającego mogą 

znajdować się także obcokrajowcy i w takim przypadku Zamawiający musi zapewnić ochronę 

ubezpieczeniową także takim osobom. 

 

Zapytanie 52: 

Proszę o wykreślenie z pkt 2.5 rozszerzenia:” śmierć wskutek nieszczęśliwego wypadku                                 

z rozszerzeniem o ryzyko zawału serca i udaru” 

Odpowiedź 52: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany 

 

Zapytanie 53: 

W pkt 2.10 proszę o wykreślenie obcokrajowców 

Odpowiedź 53: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany 

 

Zapytanie 54: 

Czy zamawiający mógłby uzupełnić pkt 2.11 o zapis: „o ile istnieje taka możliwość” 

Odpowiedź 54: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany 

 

Zapytanie 55: 

Proszę o wykreślenie pkt 9 ( Tabela nr 1 do Części nr 5) Zwrot kosztów odbudowy stomatologicznej  

zębów 10.000 zł/os 

Odpowiedź 55: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie 

limitu do 2000 zł/ osobę 

 

Zapytanie 56: 

Proszę o wykreślenie pkt w przypadkach strajków, aktów terroru (terroryzmu) i/lub niespodziewanej   

wojny 

Odpowiedź 56: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany.  

 

Zapytanie 57: 

Proszę o podanie ilości osób 

Odpowiedź 57: 

Zamawiający podaje planowaną liczbę osobodni. 

 

Zapytanie 58: 

Proszę o informację czy zakres terytorialny ma obejmować USA 

Odpowiedź 58: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 



Zapytanie 59: 

Przesunięcie terminu składania ofert na 15.04.2022 

Odpowiedź 59: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany.  

 

Część nr V i Cześć nr VI 

 

Pakiet nr 2 - UBEZPIECZENIE AEROCASCO 

Wnioskujemy o wpisanie do warunków ubezpieczenia (obu części): 

 

Zapytanie 60: 

Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody. 
Odpowiedź 60: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany.  

 

Zapytanie 61: 

Wprowadzenie zakresu terytorialnego: strefy powietrzne RP, w których można się poruszać 

zgodnie z przepisami o polskiej przestrzeni powietrznej 
 

Odpowiedź 61: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany.  

 

Zapytanie 62: 

Suma ubezpieczenia: rzeczywista wartość rynkowa statku powietrznego i wyposażenia 

dodatkowego. 
 

Odpowiedź 62: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie definicji zgodnych z OWU Wykonawcy  
 

Zapytanie 63: 

Zakres ubezpieczenia: zgodny z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Aerocasco, w tym: 
a) kradzież z włamaniem, – przez co rozumie się dokonanie albo usiłowanie dokonania zaboru 

drona z lokali po uprzednim usunięciu siłą zabezpieczenia lub otworzeniu wejścia przy użyciu 

narzędzi, albo podrobionego lub dopasowanego klucza, bądź klucza oryginalnego, w którego 

posiadanie sprawca wszedł wskutek włamania do innego lokalu lub w wyniku rabunku, gdzie  

w niniejszych Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia za lokal uważa się przestrzeń wydzieloną 

trwałymi ścianami, stanowiącą funkcjonalną lub gospodarczą całość, służącą zaspokojeniu 

potrzeb Ubezpieczającego, użytkowany na mocy posiadanego przez niego tytułu prawnego, 

składającą się z jednego lub większej liczby pomieszczeń, 

b) rabunek – przez co rozumie się zabór drona przy użyciu lub groźbie natychmiastowego użycia 

przemocy fizycznej na osobie albo doprowadzeniu jej do stanu nieprzytomności lub 

bezbronności. Za rabunek uważa się także zabór drona przy użyciu siły w stosunku do 

przedmiotu zaboru, który pozostawał w styczności z osobą. 

Odpowiedź 63: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie definicji zgodnych z OWU Wykonawcy  
 

Zapytanie 64: 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem drona z 

pojazdu pod warunkiem, że: 

a) pojazd ten posiada twardy dach (jednolita sztywna konstrukcja), 

b) w chwili kradzieży był prawidłowo zamknięty na klucz, 



c) dron pozostawiony w pojeździe został zamknięty w bagażniku lub w innym schowku, 

stanowiącym seryjne wyposażenie pojazdu. 

Odpowiedź 64: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zapisu. 
 

Zapytanie 65: 

W razie zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego objętego ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczający 

obowiązany jest użyć dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz 

zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów. 

Odpowiedź 65: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zapisu. 
 

Zapytanie 66: 

Ponadto do obowiązków Ubezpieczającego należy niezwłocznie powiadomić miejscową 

jednostkę policji o każdej szkodzie, która mogła powstać w wyniku przestępstwa. 
Odpowiedź 66: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zapisu. 

 
Zapytanie 67: 

W razie niedopełnienia przez Ubezpieczającego obowiązku wskazanego w ust. 3 

Ubezpieczyciel może odmówić wypłaty odszkodowania w całości lub w odpowiedniej części, 

w zakresie jakim niedopełnienie obowiązków miało wpływ na ustalenie okoliczności 

powstania szkody bądź też na ustalenie wysokości odszkodowania 
Odpowiedź 67: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zapisów OWU Wykonawcy z dopiskiem „o ile 

niedopełnienie tych obowiązków było wynikiem winy umyślnej bądź rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczającego”.   

 
Zapytanie 68: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe podczas lotów dronem: 
a) poza zasięgiem wzroku operatora (tzw. loty BVLOS), 

b) nocnych, 

c) podczas huraganu, gradu i deszczu nawalnego, przy czym za: 

• grad uważa się opad atmosferyczny składający się z bryłek lodu, 

• huragan uważa się działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/sek., potwierdzone 

przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW); w uzasadnionych przypadkach 

i/lub w braku możliwości uzyskania opinii IMiGW, Ubezpieczyciel może stwierdzić fakt 

wystąpienia huraganu na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu 

wykonywania lotu bądź w bezpośrednim sąsiedztwie, 

• deszcz nawalny uważa się opad deszczu potwierdzony przez Instytut Meteorologii i 

Gospodarki Wodnej (IMiGW), o współczynniku natężenia co najmniej 4 według stosowanej 

przez niego skali; w uzasadnionych przypadkach i/lub w braku możliwości uzyskania opinii 

IMiGW, Ubezpieczyciel może stwierdzić fakt wystąpienia deszczu nawalnego na podstawie 

stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu wykonywania lotu bądź w bezpośrednim 

sąsiedztwie. 

d) lotów w trakcie manewrów wojskowych, akcji ratowniczych, pościgów, pokazów, zawodów 

oraz akcji z użyciem broni palnej 

Odpowiedź 68: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, z wyjątkiem lit. a) loty poza zasięgiem 

wzroku operatora (BVLOS). 
 



Zapytanie 69: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek: 

a) zmiany w systemie lub oprogramowaniu drona, które zostały wprowadzone wadliwie, 

niepełnie, bez zaleceń producenta lub osoby do tego nieuprawnione przez producenta, 

b) modyfikacji i ulepszeń konstrukcji drona niezgodnych z zaleceniami producenta, 

c) pilotowania /obsługi bezzałogowego statku powietrznego przez operatora nieposiadającego 

uprawnień wymaganych przez przepisy prawa do wykonania danego rodzaju lotu lub obsługi 

danego rodzaju bezzałogowego statku powietrznego– zmianie ulega zapis OWU §7, pkt. 1, 

d) mechanicznego zużycia elementu, które wynikało z niewykonania przeglądu technicznego 

drona zgodnie z zaleceniami producenta – okresowy przegląd techniczny musi być pisemnie 

potwierdzony przez osoby lub jednostki do tego uprawnione, 

e) zdalnej kradzieży drona, przez którą rozumie się zdalne uprowadzenie, porwanie lub 

bezprawne zajęcie statku powietrznego, 

f) zniszczenia śmigieł powstałe bez kontaktu z przeszkodą, 

g) uderzenia w przeszkodę m.in. drzewa lub linie energetyczne podczas startu i lądowania. 

Odpowiedź 69: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, przy czym w odniesieniu do zapisów 

lit.c) – dodaje się zapis, że „wyłączenie nie dotyczy Części VII w zakresie operowania przez 

kursantów podczas uczestniczenia w szkoleniu pod nadzorem instruktorów”. 

 
Zapytanie 70: 

Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności, gdy: 
a) dron nie zostanie przedstawiony Ubezpieczycielowi do oględzin m.in. w wyniku zagubienia 

podczas lotu, lądowania lub utopienia, 

b) wyposażenie dodatkowe, w wyniku jego wadliwego montażu, ulegnie zniszczeniu m.in. 

poprzez urwanie się i upadek w trakcie startu, lotu oraz lądowania. 

Odpowiedź 70: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu 

 
Zapytanie 71: 

Odszkodowanie nie obejmuje kosztów, o których mowa jest w § 22 ust. 2 pkt. 3 Ogólnych 

Warunków Ubezpieczenia Aerocasco. 
Odpowiedź 71: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zapisów OWU Wykonawcy 

 
Zapytanie 72: 

Zgodnie z §7 pkt. 4 Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Aerocasco, przez miejsce 

nieprzystosowane do startów i lądowań statku powietrznego rozumie się miejsca: 
a) terenie nierównym, spadzistym oraz wzniesienia, mogące powodować m.in. przewrócenie się 

drona. 

Odpowiedź 72: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie definicji 

 

 
Odpowiedzi udzieliła osoba merytorycznie odpowiedzialna za przedmiot zamówienia. 
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